辽宁石化职业技术学院 2025 年单独招生考试重要公告

各位考生：

根据辽宁省教育厅下发的《关于开展 2025 年高职院校

单独考试招生和注册入学试点招生工作实施方案审核备案

工作的通知》的工作要求，现将我院 2025 年单独招生工作

方案及相关内容予以公布：

一、报名条件：

已完成 2025 年辽宁省普通高等学校统一招生考试报名

的应、往届高中生、中职生。

二、招生专业：

（一）普通高中（中职）类

学院代码：12900

序

号
专 业 名 称

专业代

码
校区

学费标准

（元/年）
所属系部

1 应用化工技术 470201
古塔校

区
4500 石油化工系

2 石油炼制技术 470202
古塔校

区
4500 石油化工系

3 精细化工技术 470203
古塔校

区
4500 石油化工系

4 石油化工技术 470204
古塔校

区
4500 石油化工系

5 煤化工技术 470205
古塔校

区
5000 石油化工系

6 高分子合成技术 470206
古塔校

区
5000 石油化工系

7 油气储运技术 420401
古塔校

区
4500 石油化工系

8 分析检验技术 470208
滨海校

区
4500 应用化学系

9 化工生物技术 470104
滨海校

区
4500 应用化学系

10 环境工程技术 420802
滨海校

区
4500 应用化学系

11 化工安全技术 420902
滨海校

区
5000 应用化学系

12 化工装备技术 470210
古塔校

区
4500 机械技术系

13 机械制造及自动化 460104
古塔校

区
4500 机械技术系

14 制冷与空调技术 460205
古塔校

区
4500 机械技术系

15 新能源汽车技术 460702
古塔校

区
4500 机械技术系

16 热能动力工程技术 430201
古塔校

区
4500 机械技术系

17 数控技术 460103
古塔校

区
4500 机械技术系

18 机电一体化技术 460301
古塔校

区
4500 自动化系

19 智能控制技术 460303
古塔校

区
4500 自动化系

20 电气自动化技术 460306
古塔校

区
4500 自动化系

21
工业过程自动化技

术
460307

古塔校

区
4500 自动化系

22
工业自动化仪表技

术
460308

古塔校

区
4500 自动化系

23 供用电技术 430108
古塔校

区
4500 自动化系

24 社区管理与服务 590104
滨海校

区
4500 商务系

25 国际经济与贸易 530501
滨海校

区
4500 商务系

26 商务数据分析与应用 530706
滨海校

区
5000 商务系

27 移动应用开发 510213
滨海校

区
4500 信息技术系

28 计算机网络技术 510202
滨海校

区
4500 信息技术系

29 大数据技术 510205
滨海校

区
5000 信息技术系

说明： 1.单招计划各专业均文理兼招；以上专业学制均三年。

2.学校外语课程只安排英语教学。

3.住宿费:古塔校区：二、三号宿舍楼 800 元/年，一、四号宿舍楼 500

元/年；

滨海校区：女生宿舍楼 700 元/年，男生宿舍楼 600 元/年。

4. 招生专业及招生计划以省教育厅公布为准；学费标准以物价部门批

复为准。

（二）中职升高职类

学院代码：12900

序

号
专 业 名 称

专业代

码
校区

学费标准

（元/年）
所属系部

1 数控技术 460103
古塔校

区
4500 机械技术系

2 计算机网络技术 510202
滨海校

区
4500 信息技术系

3 现代农业经济管理 410119
滨海校

区
5000

现代农业经济管理

系

4 畜牧兽医 410303
滨海校

区
5000 畜牧兽医系

说明： 1.单招计划各专业均文理兼招；以上专业学制均三年。

2.学校外语课程只安排英语教学。

3.住宿费:古塔校区：二、三号宿舍楼 800 元/年，一、四号宿舍楼 500

元/年；

滨海校区：女生宿舍楼 700 元/年，男生宿舍楼 600 元/年。

4.招生专业及招生计划以省教育厅公布为准；学费标准以物价部门批复为

准。

三、报名及收费

（一）报名

1.报名流程：网上报名，考生实名注册（必须和高考报

名同名）；考生到所在学校教导处（政教处）查询考生号。

2.报名时间：3 月 10 日-4 月 4 日。（具体截止时间另行

公布，请考生随时关注官网动态）

3.报名网址：https://lnshxy.itez.com.cn （手机端

同步）

（二）收费

单独招生报名考试费参照省招办高考收费标准：120 元/

https://lnshxy.itez.com.cn（手机端同步）

生。网上缴费时间：3 月 10 日-4 月 4 日。

注：报名费一经上缴不予退费。

（三）退费学生按照辽宁省教育厅、辽宁省物价局和辽

宁省财政厅下发的转发《教育部、国家发展改革委、财政部

关于进一步规范高校教育收费管理若干问题的通知》辽教发

【2006】76 号文件执行。学生因故退学或提前结束学业，学

校根据学生实际学习时间和实际住宿时间，按月（不足一个

月的按一个月计算）计退剩余的学杂费和住宿费。

（四）奖、助学金

1.校内奖学金：院长奖学金 4000 元/年，一等 2000 元/

年，二等 1500 元/年，三等 1000 元/年。

2.校内助学金：一等 2000 元/年，二等 1300 元/年。

3.国家奖学金：10000 元/年。辽宁省政府奖学金：10000

元/年。国家励志奖学金：6000 元/年。

4.国家助学金：一等 4800 元/年，二等 3150 元/年。

四、体检要求：

符合《普通高等学校招生体检工作指导意见》及有关补

充规定。

五、考试时间

考生类别 考试科目 考试日期 考试时间 考试地点

高中/中

职考生

语文、数学、职

业适应性测试
4月 12 日 9:00-12:00

辽宁石化职业技术学院古塔校区

(锦州市古塔区北京路二段四号)

辽宁石化职业技术学院滨海校区

(锦州市太和区柳江二段二号)

注：考试时考生需带准考证、身份证及准考证上要求的必带物品。

六、考试科目及考核形式

（一）普通高中（中职）类考生

考试分为“文化课考试+职业适应性测试”两部分，均

为笔试。文化课考试科目包括数学和语文，每科满分均为 150

分；职业适应性测试考试满分 150 分。总分 450 分。

（二）中职对口升学类

考试分为“文化素质+职业技能”两部分。文化素质考

试为笔试，科目包括数学和语文，每科满分均为 150 分；职

业技能考试为技能考试，考试内容为：实践操作，满分 150

分。总分 450 分。

七、招生录取办法

在学院招生工作领导小组的指导下，实施系统录取，确

保录取公开、公平、公正。

（一）普通高中（中职）类考生录取办法

考生可同时填报 15 个专业志愿，同时设置服从专业调

剂选项。按分数优先的原则安排专业志愿；考生报考相同专

业且总成绩相同时，依次按数学、语文、职业适应性测试成

绩优先录取。对未满足专业志愿，并有专业服从志愿的考生，

根据考生成绩和志愿情况调剂到未录满专业。

（二）中职对口升学类考生录取办法

中职考生
语文、数学、技

能考试
4月 12 日

9:00-11:00

13:00-14:30

辽宁石化职业技术学院古塔校区

(锦州市古塔区北京路二段四号)

考生可同时填报 4 个专业志愿，同时设置服从专业调剂

选项。按志愿优先的原则安排专业志愿；考生报考相同专业

且总成绩相同时，依次按数学、语文、实践操作成绩优先录

取。对未满足专业志愿，并有专业服从志愿的考生，根据考

生志愿和成绩情况调剂到未录满专业。我院不执行加分政策。

八、考试成绩及录取结果公布方式

（一）录取成绩

录取控制线在分数公布后确定；

（二）录取结果

1.考生登录报名端口查询考试成绩及预录取专业；

2.确定预录考生名单报辽宁省招生考试办公室备案；

3.学院官网发放录取通知；

4.已被我校单独招生录取的考生，不可再参加辽宁省

2025 年普通高考和中职对口升学考试，也不能被其它高校录

取；未被录取的考生可正常参加高考和中职对口升学考试。

（三）补录

根据考生录取确认情况，学院研究是否补录。如果补录，

录取原则不变；已被录取考生或自愿放弃录取资格考生不允

许参加补录。省招办录取备案后不再补录。

九、申诉举报方式

考生对考试成绩有异议与教务处核实，联系电话：0416

—3212026。

考生对录取工作有异议实名向纪检监察处举报，举报电

话：0416—3212025。

辽宁石化职业技术学院

招生就业办公室

2025 年 3 月 10 日